
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 26.03.2024 № 031-06-216/24 
 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска  
от 15 сентября 2017 года № 031-06-893/7 «Об утверждении порядков в целях 
разработки, корректировки и реализации муниципальной программы 
«Формирование комфортной и безопасной городской среды»  
 
 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1029-пп «Об утверждении государственной 
программы Иркутской области «Формирование современной городской 
среды» и признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области»,  статьями 11, 37, 38, 42 Устава города 
Иркутска, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 

1. Внести в постановление администрации города Иркутска  
от 15 сентября 2017 года № 031-06-893/7 «Об утверждении порядков в целях 
разработки, корректировки и реализации муниципальной программы 
«Формирование комфортной и безопасной городской среды» с последними 
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 30 ноября 2023 года № 031-06-838/23 (далее – постановление), следующие 
изменения: 

1) пункт 2 Порядка формирования адресного перечня дворовых 
территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной 
программы «Формирование комфортной и безопасной городской среды», 
являющегося Приложением № 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции: 



2 
 

«2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Правилами 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды (Приложение № 15 к 
постановлению Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года 
№ 1710 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации») и Положением о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
поддержку муниципальных программ формирования современной городской 
среды, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области  
от 13 ноября 2023 года № 1029-пп (далее – Положение).»; 

2) Порядок формирования адресного перечня общественных территорий 
для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной и 
безопасной городской среды», являющийся Приложением № 2 к 
постановлению изложить в редакции Приложения к настоящему 
Постановлению. 
 

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 15 сентября 2017 года  
№ 031-06-893/7 «Об утверждении порядков в целях разработки, 
корректировки и реализации муниципальной программы «Формирование 
комфортной и безопасной городской среды» информационную справку о 
внесенных настоящим Постановлением изменениях. 

 
3. Управлению по информационной политике аппарата администрации 

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в 
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства 
администрации города Иркутска. 
 
 
 

        Мэр города Иркутска                                                                               Р.Н. Болотов



3 
 

  


